El oferente deberá demostrar que cumple con los siguientes criterios de calificación: 

4.1 Contar con activos líquidos y/o disponibilidad de crédito libres de otros compromisos contractuales 

y excluyendo cualquier pago anticipado que pudiera reabrir bajo el contrato por un monto superior 
a Seiscientos Sesenta Mil Lempiras Exactos (L. 660,000.00)  

4.2 Un total del valor monetario ejecutado de Seis Millones de Lempiras Exactos  (L. 6,000,000.00) de sus 

contratos acumulados de los últimos tres años. 

4.3 Haber ejecutado y concluido como contratista principal al menos 03 (tres) obras de naturaleza y